
Radicado: D 2019070097244 

Fecha: 30/12/2019  30/12/2019 
Tipo: 
DEC RETO Hl H ll EII O IIOH IIH iiH II Hill EI il ll 

"Por medio del cual se acepta una renuncia" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, 

En uso de sus facultades Constitucionales y Legales 

Considerando que: 

La Constitución Política de Colombia en su Artículo 125, señala que el retiro de los 

servidores públicos se hará por las causas previstas en la Constitución y la Ley. 

El Decreto 1083 del 26 de mayo de 2015, modificado por el Decreto 648 del 19 de 

abril de 2017, en su artículo 2.2.11.1.1 y  siguientes, consagra las causales de retiro 
de quienes estén desempeñando funciones públicas, en el numeral 3: "Por 
renuncia regularmente aceptada". 

Mediante oficio sin radicar del 30 de diciembre de 2019, el señor FLANKLIN 
RAMOS HINESTROZA, identificado con la cédula de ciudadanía 11.798.409, 
presenta renuncia para separarse del cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Libre 
Nombramiento y Remoción), Código 407, Grado 05, NUC. Planta 0885, ID Planta 
0423, asignado al Grupo de Trabajo DIRECCIÓN DE LOGÍSTICA de la FABRICA 

DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, a partir del 31 de diciembre de 
2019. 

Se considera procedente, de conformidad con lo anterior, aceptar la renuncia, sin 
embargo, por contar con poco tiempo para la aceptación, de la renuncia, se 

aceptará a partir de la comunicación. 

En mérito de lo expuesto sé, 

DECRETA 

ARTICULO UNICO: Aceptar la renuncia presentada por el señor FLANKLIN 
RAMOS HINESTROZA, identificado con la cédula de ciudadanía 11.798.409, 

presenta renuncia para separarse del cargo AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Libre 
Nombramiento y Remoción), Código 407, Grado 05, NUC. Planta 0885, ID Planta 
0423, asignado al Grupo de Trabajo' DIRECCION DE LOGISTICA de la FABRICA 

DE LICORES Y ALCOHOLES DE ANTIOQUIA, a partir de la comunicación del 

presente decreto. 

CO UNÍQUESE Y C - MPLASE 

- 

~,-/ í f I Í2 
'1UIS PÉREZ GUTIÉRREZ 

GOBERNADOR DE ANTIOQUIA 
J) 

Elaboró y  Revisó: Aprobó 

1 Oiga Lacia Giraldo García -. 

1  Profesional Especializado 

1 NATALíA PA RA PALACIO

por 

Directora d 

e !~~c.nl. 
31/12/2019

Losarribafirmantesdea visadel docum toy l mos ajustado a las normas y disposiciones legales lqtanto, 

bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 


